
  

課程進度表 

課程大綱 

日期 時間 課程進度 課程內容 
學/術

科 
時數 地點 

任課 

教師 

10/22 

10/29 

11/12 

11/19 

9:20 

~ 

16:10 

臨床按摩 

簡介 

○1 肌肉的結構和功

能 

○2 敏感點、激發

點、放鬆 

○3 主動肌與拮抗肌 

○4 筋膜 

○5 軟組織手法操作

的類型 
術科 24 C211 蔡輝雲 

整體評估 

○1 整體檢查方法 

○2 分析測試 

○3 評估結果 

調理方法- 

頸、肩、 

胸、上背部 

胸鎖乳突肌、頸闊

肌、枕骨下肌、旋

轉肌、胸大肌、提

肩胛肌、三角肌、

肋間肌 

※注意事項： 

1.本單位保有師資、課程內容、時間及場地等異動權利，若有異動請依照課前簡訊通知為主。 

2.汽機車請勿從二仁路一段大門口進入校園，請從保安路一段 56 巷前往來賓停車場。 

 


